Subsede SINTEP-MT de ______________

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL E ESCOLHA DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL
Aos _______ dias do mês de _____________ do ano de dois mil e vinte e cinco reuniram-se em
Assembleia Geral, os sindicalizados da subsede de ______________________do SINTEP/MT-
SINDICATO DO TRABALHADORES DO ENSINO PUBLICO DE MATO GROSSO, às ___ horas em
primeira convocação e trinta minutos após a segunda convocação, sito a Rua:_______________, n°:
____________, Bairro:___________, CEP: nº __________________ no município de
_____________-MT para deliberar sobre a seguinte pauta: 1. Informes Gerais; 2. Convocação das
Eleições Locais e Eleição da Comissão Eleitoral Local da Subsede de _____________- MT 2025; 3.
Outros. Iniciando a Assembleia  com a palavra o presidente da Subsede fez um balanço das ações,
avanços e desafios que a Subsede passou durante o mandato, e fez  a leitura do Edital de Convocação da
Assembleia, e informou a todos/as presentes que o SINTEP/MT - Sindicato dos Trabalhadores do Ensino
Público de Mato Grosso realizará no dia 17/06/2025 (dezessete de junho de dois mil e vinte e cinco) as
Eleições Gerais do SINTEP-MT - 2025 para compor a Gestão Sindical para o triênio 2025-2028-  Direção
Estadual, Diretoria Regional e Direção das Subsedes, o Conselho de Representantes ocorrido em 15 e
16/02/2025 (Quinze e dezesseis de fevereiro de dois mil e vinte e cinco) aprovou a Comissão Eleitoral
Estadual que conduzirá todo o processo, e esta, divulgou o regimento das Eleições Gerais e Calendário
das datas importantes das etapas, entre elas ficou definido que até 09/05/2025 (nove de maio de dois mil e
vinte e cinco) as Subsedes deverão constituir as Comissões Eleitorais Locais que conduzirá o processo
Eleitoral no município. Diante do exposto é necessário a   Eleição da Comissão Eleitoral Local da
subsede de _____________- MT, que será composta por 3 (três) membros conforme estatuto do
SINTEP-MT Artigo 65, parágrafo 3º, sendo assim foi aberta o debate e a consulta aos presentes para
verificar sobre os nomes para compor a Comissão Eleitoral Local, seguindo os critérios previstos no
regimento e respeitando o regime de votação assim ficou constituída: Presidente da Comissão Eleitoral
local: (nome completo)___________________, RG nº ______CPF nº _________ , _____________
qualificar como a pessoa atual no município (Ex.: Professor, TAE, Apoio, Profª. Aposentado, Conselho
de....), endereço de email: ___________________, telefone de contato _______________ WhatsApp (  )
_____________ ; Secretaria da Comissão Eleitoral local: nome completo)___________________, RG
nº          CPF nº _________ , _____________ qualificar como a pessoa atual no município (Ex.:
Professor, TAE, Apoio, Profª. Aposentado, Conselho de....) , endereço de email: ___________, telefone
de contato _______________ WhatsApp (  ) _________ e Membro da Comissão Eleitoral local: nome
completo)___________________,RG nº       CPF nº _________ , _____________ qualificar como a
pessoa atual no município (Ex.: Professor, TAE, Apoio, Profª. Aposentado, Conselho de....), , endereço de
email: ___________, telefone de contato _______________ WhatsApp (  ) _________.  Não havendo
outras pautas a tratar ficando assim a Comissão Eleitoral Local Aprovada em Assembleia Geral Local do
SINTEP/MT Sindicato dos Trabalhadores do Ensino Público de Mato Grosso da Subsede do município
de _____________/MT, a qual terá como incumbência de conduzir o processo Eleitoral Local. Eu
Secretaria/o Geral da Subsede _______________________-/MT   lavro a presente ata que lida e aprovada
segue assinada por mim e pela presidente e acompanha a lista de presença da Assembleia Geral local.
__________-MT, _______ de ________ de 2025.

________________________________________        ________________________________________
Secretaria/o Geral da Subsede de _________- MT        Presidente da subsede de _______________- MT,
             CPF nº:​ ​ ​ ​ ​ ​        CPF nº​